

پانزده سال صبر کردیم باز هم مارا سر می‌دوانید؟!

یک فعال صنفی پرستاران از تاخیر در اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری انتقاد کرد. اجرای قانون تعرفه‌گذاری پرستاری بازهم به تعویق افتاده است؛ معاون پرستاری وزارت بهداشت در این رابطه گفته است:قرار بود اجرای قانون تعرفه‌گذاری برای خدمات پرستاری و افزایش حقوق پرستاران تا پایان شهریور عملیاتی شود اما دو هفته‌ای به تاخیر افتاده و امیدواریم در چند هفته آینده نهایی شود. پرستاران از تاخیر مجدد کار و وعده‌ها برای چند هفته آینده انتقاد دارند؛ سیدجواد توکلی (فعال صنفی کادر درمان) در این رابطه می‌گوید: ما پرستاران پانزده سال تمام صبر کرده‌ایم ظاهرًا هنوز هم این صبر باید ادامه داشته باشد چون ما را سر می‌دوانند. او ادامه می‌دهد: این دو هفته هم روی پانزده سالی که قانون را زمین گذاشتید؛ اما سوال این است که چرا مدام وعده می‌دهید و اجرا نمی‌کنید، وعده اول دیماه ۱۴۰۰، بعد وعده اول فروردین ۱۴۰۱ و بعدتر باز هم وعده اول شهریور ۱۴۰۱، حالا هم که می‌گویید باز هم دو هفته یا چند هفته منتظر بمانید! اجرا می‌شود؛ بعد می‌گویند چند هفته منتظر باشید؛ چرا فکر می‌کنند می‌توانند جامعه پرستاری کشور را در خوف و رجانه گذارند؟

فضای گفت‌وگورا ایجاد کنیم

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با اشاره به حوادث و اعتراضات اخیر به مسئولان توصیه کرد که در جامعه فضایی گفت‌وگور ایجاد کنند، صدای نسل جدید را بشنوند، به مطالبات بحق مردم پاسخ دهند. سیدحسین موسوی چلک اظهار کرد: حوادث اخیر را از چند زاویه می‌توان بررسی کرد؛ باید منتظر چنین اتفاقی می‌بودیم زیرا طی چند سال اخیر مشکلات و فشارهای مختلفی به جامعه وارد شد. بخشی از این فشارها مشکلات اقتصادی است که بخشی ناشی از تحریم و بخشی نیز ناشی از ضعف مدیریت و بدمدیریتی در کشور است. وی با قابل پیش‌بینی خواندن این اعتراضات به خاطر مشکلات اقتصادی و نارضایتی مردم، ادامه داد: طی یک سال و نیم اخیر به عنوان یک شهروند به مراتب هزینه‌های زندگی مان بیشتر و درآمدهایمان کمتر شده است، وی افزود: خیلی‌ها منتظر بودند تا تغییر دولت فرجی حاصل شود و عملادر این ایام تغییر اعتراضات معلمان، بازنشستگان، کارگران و... بودیم. وی دربارهٔ اهتکار پاسخگویی به مطالبات و اعتراضات مردم اظهار کرد: راه این است که مسئولان فضای گفت‌وگو ایجاد کنند.

آنفلوآنزاخلیلی زودتر از راه‌رسید

بر اساس آنچه در دو سال گذشته شاهد بودیم، وضعیت شیوع آنفلوآنزا در مقایسه با سال‌های قبل‌تر، به مراتب کمتر بود. این در حالی است که به‌دنبال فروکش کردن پاندمی کووید ۱۹، رعایت پروتکل‌های بهداشتی به پایین‌ترین سطح خود رسیده و تا حدودی، عادی‌انگاری شده است. پیام طبرسی رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، با عنوان این مطلب که امسال زودتر از سال‌های قبل درگیر شیوع آنفلوآنزا شدیم، گفت: سال‌های قبل شیوع آنفلوآنزا از اوایل آبان‌رخ می‌داد، اما امسال از مهرماه با شیوع آنفلوآنزا مواجه شدیم. وی افزود: افرادی که علامت سرماخوردگی دارند، سریع‌تر خوب می‌شوند اما وقتی علامت بیماری همراه با تنگی نفس و سرفه طولانی مدت شود باید به پزشک مراجعه کرده تا با استفاده از داروهای ضد ویروسی بهبود یابند. رئیس بخش عفونی مسیح دانشوری، با عنوان این مطلب که شیوع کرونا فعلاً کم شده است، گفت: پیشگیری از ابتلاء به آنفلوآنزا شبیه دستورالعمل‌های کروناست و افراد باید با شست‌وشوی دست‌ها، رعایت فاصله اجتماعی و زدن ماسک، جلوی شیوع بیماری را بگیرند. ایرج خسرونیا رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، وی با بیان این مطلب که پیش‌بینی می‌شود امسال شاهد افزایش موارد ابتلاء به آنفلوآنزا باشیم، افزود: با توجه به کم شدن موارد کرونا و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی، انتظار می‌رود با افزایش موارد آنفلوآنزا در جامعه مواجه شویم. وی با بیان این موضوع که موارد مرگ و میر آنفلوآنزا کمتر از کرونا نیست، ادامه داد: متأسفانه مردم، آگاهی زیادی از بیماری آنفلوآنزا ندارند. در حالی که وقتی همه‌گیر آنفلوآنزا رخ می‌دهد، شاهد موارد بستری و مرگ و میر هستیم. رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران تاکید کرد: اولویت تریقی واکسن آنفلوآنزا با افرادی است که بیماری‌های زمینه‌ای، مزمن، دیابت، سرطان و... دارند. آمیتیس رضانی‌استاد تمام بیماری‌های عفونی، با عنوان این مطلب که پاییز، زمستان و اوایل بهار زمان شروع آنفلوآنزا است، گفت: ماه‌های شیوع آنفلوآنزا، آذر، دی و بهمن است.

ایرانیان رتبه دوم خرید ملک در ترکیه

سازمان آمار ترکیه اعلام کرد که در ۹ ماه نخست سال، روس‌ها با خرید هزار و ۱۶۶ ملک در رتبه نخست، ایرانی‌ها با خرید ۵۹۲ ملک در رتبه دوم و عراقی‌ها با خرید ۴۳۳ ملک در رتبه سوم خریداران بیشترین ملک در ترکیه قرار گرفتند. شهروندان آلمان و فرانسه نیز با خرید به ترتیب ۲۲۵ و ۲۰۷ ملک، رتبه های چهارم و پنجم را به خود اختصاص دادند.

۲۵۰۷۰۱۴۰۱
۲۰ رجب‌الاول ۱۴۴۱ / ۱۷ اکتبر ۲۰۲۰

نظر مسئولان درباره نوجوانانی که همزمان با اعتراضات جان خود را از دست دادند

علت فوت نوجوان ارومیه‌ای گازگرفتن توسط سگ بود

وزیر آموزش و پرورش: ما از گل‌نازک تر با دانش‌آموزان حرف نمی‌زنیم



آرمان ملی: همزمان با شروع اعتراضات در برخی

شهرها که این بار از ۲۵ شهریور ماه شروع شد، نوجوان‌هایی هم در جاهای مختلف کشور جان خود را از دست دادند و هر بار مسئولان خودشان توضیح دادند که این افراد بنا به چه دلایلی فوت کرده‌اند؛ از سقوط از پشت بام گرفته تا سکنه قلبی و مصرف قرص و اینبار گازگرفتگی توسط سگ. مسئولان ضمن تکذیب حضور «نیما شفق دوست» نوجوان ۱۶ ساله اهل ارومیه در تجمعات، گفتند: «او ۳ هفته پیش به‌خاطر اینکه توسط سگ گاز گرفته شده بود، به یکی از مراکز درمانی مراجعه کرد؛ سپس با خودداری از ادامه درمان در بیمارستان، در منزل تحت مداوا قرار گرفت که فوت کرد.» سرهنگ حسن شیخ‌نژاد، فرمانده انتظامی شهرستان ارومیه، پای رسانه‌های معاند را به میان آورده و گفته که این قسم رسانه‌ها «با پمپاژ اخبار دروغین در بین مردم و عملیات روانی سعی در گمراهی مردم مبنی بر فوت نوجوان ارومیه‌ای به نام نیما شفق دوست، در پی تجمعات اخیر در ارومیه را داشتند.» او ادامه داد: «با بررسی‌های صورت گرفته، مشخص شد که نامبرده حدود ۳ هفته پیش به علت اینکه توسط سگ گاز گرفته شده، به یکی از مراکز درمانی ارومیه مراجعه و سپس از ادامه درمان در بیمارستان خودداری کرده و در منزل تحت مداوا قرار می‌گیرد که

عضو کارگری شورای عالی کار مطرح کرد:

دولت‌ها از برگزاری جلسه برای ترمیم حقوق کارگران طفره می‌روند

پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگران قابل قبول نیست



به هزینه‌های زندگی کارگران می‌شود؛ اول اینکه محاسبات مزدی شورای‌عالی کار نسبت به حقوق آتیه کارگران یکسال عقب است. دومین مساله این است که وقتی شفاف عدد عقب ماندگی دستمزد بزرگ‌تر می‌شود، ضریب تأثیرگذار روی آن نیز بیشتر می‌شود. این عضو کارگری شورای‌عالی کار در توضیح بیشتر می‌گوید: در واقع با توجه به اینکه هزینه‌های زندگی با افزایش قابل‌توجهی در سال‌های اخیر رشد کرده و برای سال بعد اختلاف بین هزینه و درآمد برای سال بعد بیشتر می‌شود و کارگران در تأمین هزینه‌های زندگی خود ناتوان‌تر می‌شوند. در واقع این شکاف حقوقی از آن جهت که کارگران هر سال ناتوان‌تر از سال قبل می‌شوند، ضریب می‌خورد. چه باید کرد؟ تاجیک در پاسخ به این سوال می‌گوید: ما باید برنامه‌ای از جانب دولت داشته باشیم. من در دو – سه سال اخیر همواره در شورای‌عالی کار مطرح کرده‌ام که کارگران بالاخره زمانی باید به خواسته خود برسند. در واقع بهتر است بگویم زمانی بالاخره باید قانون در مورد تعیین حداقل دستمزد رعایت شود و برای این کار باید دولت برنامه‌ای داشته باشد. تاجیک به ۴۱ قانون کار اشاره می‌کند و می‌گوید:

جلو برویم و برنامه‌ریزی کنیم، می‌توانیم به عنوان نماینده کارگر در شورای‌عالی کار باشیم در غیر این‌صورت حضور نمایندگان کارگری برای چیست؟ ضمن اینکه با توجه به اتفاقاتی که برای دستمزد ۱۴۰۱ افتاد، به نظر می‌رسد گاردی برای افزایش دستمزد وجود دارد. وی گفت: حتی پیشنهاد افزایش بیست درصدی دستمزد هم قابل قبول نیست. دولت باید از شعارها و برنامه‌هایش پیروی کند. تاجیک بیان کرد: نمی‌شود از آلان برای

افزایش دستمزد برنامه‌ریزی کرد باید کارشناسی در شورایعالی کار انجام شود. باید اصل ۴۱ قانون کار اجرایی شود. این‌فعال کارگری به تصمیمات سالیجاری دولت برای افزایش ده درصدی حقوق برخی از کارگران بخش دولتی و بازنشستگان سایر سطوح اشاره کرد و گفت: ما نمی‌توانیم اتفاقات امسال را نادیده بگیریم به هر حال امسال برنامه‌هایی بعد از افزایش دستمزد اتفاق افتاد. تلاش‌هایی برای عدم افزایش حقوق برخی از کارگران بخش دولتی مطابق با درصد تعیین شده شورای‌عالی کار شد و هنوز هم در برخی از سازمان‌های کارگروه‌ای ما متأسفانه افزایش حقوق مصوب شورای‌عالی کار برایشان لحاظ نشده است. ما تاکید می‌کنیم که برای سال آینده چنین اتفاقاتی نباید بیفتد. وی گفت: ما امیدواریم بتوانیم به عنوان نماینده کارگری در شورای‌عالی کار مطالبات کارگران را پیگیری کنیم. وی در پاسخ به این سوال که چرا همانند حقوق کارمندان و بازنشستگان بخش دولتی تصمیمی برای ترمیم حقوق کارگران در میانه سال گرفته نمی‌شود، گفت: بحث ترمیم حقوق خیلی اوقات مطرح شده است. ما هر ساله با شروع تورم و اختلاف هزینه و درآمد بارها بحث ترمیم دستمزد را مطرح کردیم. به‌خاطر دارم در دولت قبل و در سال گذشته هم در خواست مبنی بر ترمیم حقوق از طرف جامعه کارگری مطرح شد اما این بحث به نتیجه نرسید. عضو کارگری شورای‌عالی کار بیان کرد: برای امسال نیز متأسفانه جلسات ماهیانه شورای‌عالی کار طبق قانون هنوز برگزار نشده و دولت‌ها از برگزاری جلسه برای بازنگری دستمزد طفره می‌روند.

فرارو

یک نماینده مجلس:

می‌خواهیم ساز و کارهایی تعریف کنیم که به کسب و کارهای اینترنتی آسیبی وارد نشود!

وزارت ارتباطات گفته محدودیت‌های اینترنتی بر داشته‌شده!

آرمان ملی: با وجود اینکه قطع اینترنت هنوز ادامه‌دار است و شهروندان بسیاری را با مشکل مواجه کرده است، وزارت ارتباطات، گفته: محدودیت‌های اینترنت در سطح بین‌المللی بر داشته شده و تنها محدودیت موجود برای دو پلتفرم اینستاگرام و واتساپ است! او علت محدودیت این دو پلتفرم را این دانسته که در ایجاد آشوب نقش داشته‌اند! به گفته وزارت ارتباطات: «محدودیت‌هایی که بنا به ملاحظات و دستور مراجع ذی‌صلاح، در روزهای گذشته و در بعضی ساعات روز در سطح بین‌المللی ایجاد می‌شد، هم اکنون برداشته شده است.» وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به گزارش یک روزنامه درباره عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات اعلام کرد: «هم‌اکنون همه خدمات داخلی بر سستر شبکه ملی اطلاعات در حال انجام است و هیچ خدمت و سرویس داخلی مختل نشده است و تنها محدودیت موجود برای دو پلتفرم مذکور است که تصمیم‌گیری درباره آنها به دلیل نقض قوانین حاکمیتی و نقشی که در ایجاد آشوب داشتند باید در مراجعی که ذی‌صلاح هستند، صورت گیرد.» از سوی دیگر، یک نماینده مجلس گفته تصمیم برای زمان رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی با شورای عالی فضای مجازی است و اینکه شورای عالی فضای مجازی قرار است ساز و کارهایی تعریف کند تا به کسب و کارها آسیبی وارد نشود! این در حالی است که بسیاری از کسب و کارها در یک ماه گذشته، مصادف با شروع اعتراضات مردمی و قطعی فاحش اینترنت، با مشکل مواجه شده و ضرر و زیان بسیاری را متحمل شده‌اند. رحمتا... نوروزی، نماینده مردم علی‌آباد کتول، اینگونه توضیح داده که: «قرار بوده است در شورای عالی فضای مجازی تصمیم بگیرند که به لحاظ مشکلاتی که وجود دارد و اینکه بسیاری از طریق این فضا امرار معاش می‌کنند، و باید یک ساز و کارهایی تعریف کنند تا کسانی که اشتغال، درآمد و معاششان از این طریق تأمین می‌شود، آسیب نبینند.» او درخصوص زمان رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی، گفته که «قرار بوده است در شورای عالی فضای مجازی تصمیم بگیرند و یک ساز و کارهایی تعریف کنند تا کسانی که اشتغال، درآمد و معاششان از این طریق تأمین می‌شود، آسیب نبینند. به‌صورت اینکه بتوانند ساز و کاری تعریف کنند، هم برای شبکه‌هایی که قبلاً استفاده می‌شد و هم برای پلتفرم‌های داخلی.» نوروزی درخصوص تصمیم برای رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی، مطرح کرد: «محدوده زمانی را قرار است خود شورای عالی فضای مجازی تصمیم‌گیری کند و در صحن مجلس هم صحبتی نشده است.»

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

خرید گوشت

برای خرید گوشت به فروشگاه رفاه لوتوس مال نازی‌آباد رفته بودم بوی بدی در محدوده فروش گوشت می‌آمد به مسئولان آنجا عنوان کردم که چه بویی می‌آید که گفتند بوی گوشت است. وقتی در خواست گوشت چرخ کرده کردم گوشت‌های چرخی روزهای قبل را دوباره به چرخ گوشت ریختن و وقتی در خواست کردم که گوشت قبلی را به من ندهید باز کار خود را کردند و گوشت چرخ شده سیاه شده روزهای قبل را دوباره به فروش برسانند از مسئولان فروشگاه در خواست داریم که سرکنشی به این قسمت را داشته باشند.

یک شهروند از تهران

گرانی دارو

اکثر داروهای آنتی‌بیوتیک خیلی گران شده است و مشکلاتی را برای بیماران ایجاد کرده است از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای گرانی دارو کنند.

اسدی از تهران

گرانی اجاره‌خانه

مردان و زنان برای زندگی بهتر و راحت‌تر دوش به دوش هم کار و تلاش می‌کنند. اما دریافتی‌های آن‌ها کفاف مخارج زندگی‌شان را نمی‌دهد. پرداخت به موقع اجاره خانه، هزینه‌های اجباری مانند پرداخت وجه قبوض آب، برق، گاز، تلفن. اینها همه نیاز به راه حل منطقی دارد.

همتی از تهران

خدمات پس از فروش

بیشتر شرکت‌ها برای فروش بیشتر محصولات کارخانه‌های خود، از شبکه‌های تلویزیون به شیوه گسترده‌ای تبلیغ می‌کنند، اما خدمات پس از فروش این شرکت‌ها هیچ سنخیتی با تبلیغات انجام‌شده ندارد. این شرکت‌ها باید تبلیغات را به واقعیت نزدیکتر کنند!!

یک شهروند از تهران

بلندگوی مدارس

بعضی از مدارس که در اطراف خانه‌های مسکونی واقع شده‌اند صدای بلندگوی این مدارس باعث مزاحمت برای ساکنین محل می‌شود. لازم است مسئولین آموزش و پرورش در این مورد به مدیران مدارس تذکر دهند تا بلکه صدای بلندگوهای خود را در اول صبح کم کنند.

عزتی از تهران